
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

      Richiamata la Determinazione del Responsabile del Procedimento n° 49 del
28.06.2018, R.G. n° 88, ad oggetto “Istituzione Colonia Marina Luglio 2018”  con la
quale si stabilivano i criteri e le forniture di beni e servizi inerenti lo svolgimento di
detta colonia presso Giulianova Lido, per alunni della Scuola Primaria e Secondaria di
1° grado, da svolgersi in unico turno decorrente dal 2 al 13 Luglio 2018, eventualmente
fino al 20 Luglio 2018 con una presenza minima di 30 partecipanti, con esclusione dei
giorni festivi e del sabato;
       Preso atto delle istanze presentate, a firma della Sig.ra Merlini Rosaria, genitore dei
minori O.  A. e T., con le quali rivolge gentile richiesta di voler assicurare la
partecipazione dei rispettivi figli alla Colonia marina Luglio 2018 con esonero del
pagamento delle tariffe relative al citato servizio, considerate le relative attuali
condizioni economiche;
      Vista la relazione della Sociologa Competente per il Territorio, Dott.ssa Paola
Fedele, relativa ai minori O. A. e T.,  con la quale si evidenziano le condizioni
psicosociali ed economiche del nucleo familiare e che il soggiorno dei ragazzi presso la
Colonia estiva, con esonero del pagamento, è necessario sia ai fini di un sano sviluppo
che per un sostegno economico considerata la situazione attuale;
          Considerato che l’Amministrazione Comunale, intende venire incontro alle
problematiche della famiglia per quanto sopra esposto, proponendo la riduzione del
50% dal pagamento delle tariffe dei Servizi Pubblici a domanda individuale,  servizio
colonia estiva per n° 2 settimane e per un importo complessivo di € 100,00;
  Visto il D.Lgs. 18.8.2000,N°267;
  Ritenuta l’opportunità di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

  1)- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990;
           2)- Di prendere atto delle richieste espresse dalla Sig.ra Merlini Rosaria, genitore
dei minori O. A. e T., di partecipazione alla colonia e della relazione dei Servizi Sociali
di esonero del pagamento della tariffa relativa alla colonia estiva Luglio 2018 per i
ragazzi in parola.
          3)- Di ridurre nella misura del 50% il pagamento delle tariffe dei Servizi Pubblici
a domanda individuale,  servizio colonia estiva per n° 2 settimane e per un importo

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 2

Numero  50   Del  29-06-2018
 Reg. generale 89

Oggetto: SERVIZI  A DOMANDA INDIVIDUALE -COLONIA ESTIVA LU=
GLIO 2018 - PROVVEDIMENTI.



complessivo di € 100,00, in quanto si può asserire che il soggiorno marino per i minori
sarà necessario ai fini di un sano sviluppo e per una migliore integrazione con il gruppo
dei pari, considerate le particolari situazioni familiari;
         4)- Di dare atto che a seguito di direttiva della Giunta Comunale il Responsabile
dell’Ufficio  provvederà ad assumere tutti gli adempimenti consequenziali ai sensi
dell'Art. 191,comma 1 del D.Lgs. N° 267/2000;
         5)- Data l'urgenza del provvedimento, con separata ed unanime votazione, la
presente viene dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell'Art.134,comma 3, del
D.Lgs 18.8.2000,N°267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Nicola Ivana

AREA TECNICA n. 50 del 29-06-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Bilanzola Raniero al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 18-07-2018

        Il Responsabile del Servizio
   F.to Bilanzola Raniero

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì 18-07-2018               Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 18-07-2018
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
            F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 03-08-2018                                 Il Segretario Comunale
             Dott. Zanieri Stefano

AREA TECNICA n. 50 del 29-06-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


